
Folketingets Boligudvalg

Dato: 8. april 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af følger hermed 

socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 220 (BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S). 

Spørgsmål nr. 220:

” Hvordan vil ministeren sikre, at lejere, der er blevet udsat af deres bolig på 
grund af kriminalitet eller lignende, ikke bare flytter til et nyt boligområde og 
fortsætter deres asociale adfærd, så det bare bliver nogle nye naboer, der 
får problemer med dem? ”

Svar:

Kriminalitet og hærværk i boligområder er uacceptabelt og skal bekæmpes, 

så hjemmet og boligområdet kan danne en tryg ramme om hverdagen for 

alle, uanset hvor man bor. Kriminelle handlinger i boligområdet kan være en 

overtrædelse af husordenen, der kan få den omfattende konsekvens, at den 

pågældende husstand bliver sat ud af deres bolig. Man må formode, at en 

sådan konsekvens i sig selv har en præventiv effekt. 

Er der tale om kriminelle handlinger, vil den udsatte lejer i sagens natur også 

opleve straffelovens sanktioner, hvilket ligeledes må forventes at have en 

præventiv effekt i forhold til at undgå, at den pågældende gentager sine 

handlinger. Samtidig gør kommuner og politi, blandt andet via SSP-

samarbejdet, en stor kriminalpræventiv indsats for at forhindre, at personer, 

der er på vej ud ad en kriminel løbebane, fortsætter den vej.

Derudover har regeringen sammen med de øvrige satspuljepartier besluttet 

at styrke indsatsen over for kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge. 

Til at bekæmpe ungdomskriminalitet er der i satspuljen samlet afsat 454 mio. 

kr. i perioden 2010 – 2013. Blandt initiativerne er familierådgivning, udslus-
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ningstilbud til tidligere kriminelle unge og en pulje på 137,5 mio. kr. til en 

helhedsorienteret gadeplansindsats, der skal sætte ind over for kriminelle 

unge i udsatte boligområder.

Samtidig har regeringen sammen med Dansk Folkeparti og Radikale Ven-

stre sikret rammerne for, at der bliver gennemført en omfattende social og 

forebyggende indsats i udsatte boligområder. Konkret har forligsparterne 

sikret, at der i perioden 2006-2010 i Landsbyggefonden er afsat 2,2 mia. kr. 

til sociale og forebyggende indsatser i udsatte boligområder. Penge der 

blandt andet finansierer kriminalpræventive indsatser som væresteder for 

børn og unge, fritidsaktiviteter og beskæftigelsesprojekter.

Benedikte Kiær

/ Mikael Lynnerup Kristensen


